rum liberalem; satis angusta natura te suis copiis instruxit; suis te bonis abundare natura noluit; natura sic tecum egit, ut noverca potius, quam mater fuisse videatur; non optimæ de te merita est natura; non multum naturæ debes. Non est, cur naturæ gratias agas. Possum in te quidvis potius, quam naturæ subsidia laudare. Naturæ bona, quibus abundant alii, in te desiderantur, requiruntur, non agnoscuntur. Inops es a naturæ bonis; desunt ea, que natura aliquoquin impertit, largitur præsidia. 2. (Nescio quani nunc naturam sibi assumat, VULG.), je ne sais quel caractère nouveau il se forme. Nescio, quod novum induat nunc ingenium; in quos mores abeat; in quos mores se formet; quæ instituta sequatur. Cf. Degenero. 3. Naturam nactus est bonam, il a un bon naturel. Naturæ bonitas in eo eximia, præclara indoles, humanitas singularis; naturam nactus est eximiam atque illustrem; naturam fautricem habuit in tribuendis animi virtutibus; naturæ habitus in eo singularis, ac prope divinus; animus illi e natura bene informatus; animi ingenium magnarum rerum capax et appetens; iis bonis, quæ natura data sunt, naturæ donis, naturæ munebibus, animi dotibus ita ornatus, quidvis ut consequi natura duce posse videatur. 4. **Natura tetrica est, il est naturellement triste.** Ea est asperitate naturæ, tam acerba indole ac intraictata, nihil ut fingi difficultis ac morosius possit; tristi est ingenio ac ilepidio; asper moribus ac natura, quæ consuetudinem reddit difficilem. 5. (Natura mea talla est, VULG.), tel est mon caractère, je suis ainsi. Ita natura fert mea; in hos mores me natura fixxit; ingenio hoc sum ac indole; ita natura factus sum; sic homo sum. USUS : 1. Ad majora nos genuit natura. Naturæ est, quæ mundum omnem continent ac tuerit. 2. Vis ingenita et potestas rerum, *nature*. Naturæ ipsa nos admonet. Ita natura comparatum. Naturæ speculator. 3. Rerum universitas, mundus, le monde, l'univers, l'ensemble des êtres. Naturæ fabrica incredibilis. In rerum natura querenda sunt, quæ materia, quæ forma. 4. (Essentia, VULG.), essence, qualité naturelle. Cujus rei ea vis est, ea natura. Vis et natura justitia. 5. Ingenium, mores, nature, naturel, caractère. Victoria natura insolens. Natura in pueris, ut in spectaculis, cernitur. Homo optima, tristi, recondita natura. Naturæ asperitas. Ad naturam eximia quoque ars accedit. 6. Judicium, ratio naturalis, raison naturelle. Natura duce errari non potest. 7. Temperatio, habitudo, habitude. Corporis natura in ægroto cognoscenda est. 8. Ortus, origo, principium, naissance. (Ars, institutum. Non natura, sed instituto quodam id fit. Natura ita erat factus, ut, etc. Haec vita a natura habet. 9. Status, conditio, cursus, cours naturel des choses. Ea erat natura temporum, is cursus, etc.

NĀTŪRĀLIS, e, gen. com. *Naturel*. SYN. Natus, innatus, insitus, a natura profectus vel ortus; secundum naturam, naturæ congreuens, quod a natura est, quod homini naturaliter, insitum est.) (*Fucatus, artificiosus*. ADV. Maxime. USUS: Naturalis non fucatus nitor. Milvius naturale bellum est cum corvo. Quæstiones, res naturales, physicæ.

NĀTŪRĀLITER, *Naturellement, conformément à la nature*. SYN. A natura, secundum naturam, natura, ipsius naturæ habitu. USUS: Quod homini naturaliter insitum est, eo uti decet.

1. **NĀTUS**, i, m. *Fils*. SYN. Filius. (*Parents, procreator*. USUS: Naturaliter a procreatoribus nati diliguntur. *Vox alioquin Poëtis frequentius in usu quam orationibus*.

2. **NĀTUS**, a, um, Né, issu. SYN. Ortus, editus, procreatus, progenitus, prognatus, aliquius satu vel partu editus, in lucem editus. ADV. Fortuito, necessarie, optime, ex improviso. USUS: Honesto, ampio, obscurio loco natus; patricio sanguine natus. Scipio ad excidium Carthaginis natus, aptus, factus; aptus, natus ad omnem eloquentiam. Quidam ita habiles, ut non nati, sed ab aliquo Deo facti videantur. Natus servituti, abdomini.

NAUCUS, i, m. *Chose sans aucune valeur, un rien, un zesté de noix*. SYN. Juglandis putamen, res nihil. USUS: Nauci facio, non nauci habebo, je ne fais aucun cas, je n'attache aucune valeur.

NAUFRAGIUM, ii, n. *Naufrage*. SYN. Jauctura, qua si nave fracta. EPITH. Äternæ, maxima, missa, extrema. PHRAS. Naufragium passus est, il fit naufrage. Navem frigat, naufragium fecit; naufragio interiit; fracta navis et fortunam jaucturam fecit; naufragio periret; navis onere suo plane capta atque depressa est. Navis expulsa atque ejecta fluctu, fracta est, elisa est; navis hausta mari est; contracta illi navis est; navis procellis diu quassata, prostremo demersa est; navis jauctata ventis, tempestatis vexata, postremo fluclibus cessit. USUS: 1. Naufragium reficere, colligere. Naufragio projici, expelli. 2. TRANSL. *Calamitas, malheur, désastre, ruine*. In naufragio reipublicæ, fortunaram, rerum, rei familiaris, patrimonii. Hæcuna e naufragio tabula mihi superest. Tot clariissimum regum ducumque naufragia considera. Cf. Navis.

NAUFRÄGUS, a, um. *Qui fait ou qui a fait naufrage, naufragé*. SYN. Naufragio ejactus, mari haustus, qui naufragium facit. EPITH. Natans, sapiens. USUS: Corpora, saxa naufragia.

NAUSEA, æ, f. *Mal de mer, nausée*. SYN. Stomachi fastidium. USUS: Navigavimus sine

timore et nausea. Ne nauseae molestiam suscipere aeger.

NAUSÉO, as, avi, atum, are, a. *Avoir des nausées, mal au cœur*. SYN. Stomachi fastidio labore, abhorreo. PHRAS. Nauseo pisces, je déteste les poissons. Fastidio sunt pisces; fastidium stomacho movent, generant pisces; nauseam movent, afferunt, generant pisces. USUS: Sudet, palleat, quidlibet, modo ne nauseat, faciat.